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با حضور گسترده مردم عراق انجام شد؛

تشییع پیکر رهبر شهید 
در کربلا و نجف

سیاست 2

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:  

ترکیه مراقب باشد تحت تأثیر 
زرق و برق ادبیات ترامپ قرار نگیرد
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در گفت‌وگوی »توسعه ‌ایرانی« با کارشناس بازارهای مالی مطرح شد؛ 

»آش نخورده و دهان سوخته« 
بازار سرمایه با افزایش سود بانکی

چرتکه 3

جهان 5

اجلاس آنکارا   2026 به صحنه تقابل آتلانتیکی تبدیل شد؛

پارازیت‌های ترامپ 
بر تصویر انسجام ناتو!

اجلاس ســران ناتو در ســال ۲۰۲۶ در آنکارا در 
شرایطی برگزار شد که این پیمان نظامی بیش از هر 
زمان دیگری با مجموعــه‌ای از بحران‌های همزمان 
روبه‌رو است؛ از ادامه جنگ روسیه و اوکراین و افزایش 
رقابت با چین گرفته تا اختلافات داخلی اعضا بر سر 
بودجه دفاعی، آینده امنیت اروپا و نحوه تعامل با دولت 
دونالد ترامپ. اگرچه در ظاهر، رهبران ناتو تلاش کردند 
تصویری از انسجام و هماهنگی ارائه دهند، اما سخنان 
مقام‌های آمریکایی و اروپایی نشــان داد شکاف‌های 
موجود در این ائتلاف نه تنها کاهش نیافته، بلکه وارد 
مرحله‌ای تازه شده است. دونالد ترامپ که برای شرکت 
در اجلاس به آنکارا سفر کرده بود، دیدار خود با رجب 
طیب اردوغان را به مهم‌ترین رویداد حاشیه اجلاس 
تبدیل کرد. رئیس‌جمهور آمریکا با تمجید کم‌سابقه 
از اردوغان، روابط واشنگتن و آنکارا را بهترین روابط دو 
کشور در سال‌های اخیر توصیف کرد و ترکیه را یکی 
از وفادارترین متحدان آمریکا دانست. وی همچنین 
از احتمال فروش جنگنده‌های F-35 به ترکیه، لغو 
تحریم‌های کاتسا و گسترش همکاری‌های نظامی 
میان دو کشور ســخن گفت؛ موضوعی که می‌تواند 
نشانه آغاز فصل جدیدی در روابط دو متحدی باشد 
که طی سال‌های گذشته بر سر خرید سامانه دفاعی 
اس-۴۰۰ روسیه با اختلافات جدی روبه‌رو بودند. در 

مقابل، رجب طیب اردوغان نیز با استقبال از رویکرد 
ترامپ، ابراز امیــدواری کرد که پرونده جنگنده‌های 
F-35 به نتیجه مطلوب برسد و بر آمادگی ترکیه برای 
ایفای نقش فعال در کاهش تنش‌های منطقه‌ای، از 
جمله میان ایران و آمریــکا و همچنین پایان جنگ 
اوکراین تأکید کــرد. رئیس‌جمهور ترکیه همچنین 
خواستار حذف محدودیت‌های صنایع دفاعی میان 
اعضای ناتو و افزایش سهم اروپا در تأمین امنیت این 
پیمان شد. در حالی که دیدار ترامپ و اردوغان توجه 
رسانه‌ها را به خود جلب کرده بود، مارک روته، دبیرکل 
ناتو، تلاش کــرد با تأکید بر ضرورت انســجام اعضا، 
اجلاس آنکارا را نقطه آغاز »ناتو ۳.۰« معرفی کند. وی 
با اشاره به افزایش سرمایه‌گذاری‌های دفاعی، امضای 
قراردادهای چند ده میلیارد دلاری و برنامه افزایش 
ظرفیت تولید مهمــات، از آغاز یک »انقلاب صنعتی 
دفاعی فراآتلانتیکی« خبر داد. روته هشــدار داد که 
روسیه نزدیک به نیمی از بودجه خود را صرف تقویت 
ماشین جنگی کرده و چین نیز بدون شفافیت در حال 
توسعه توانمندی‌های نظامی و هسته‌ای خود است. وی 
همچنین با اشاره به همکاری‌های نظامی میان روسیه، 
چین، کره شمالی و ایران، از اعضای ناتو خواست برای 
حفظ برتری راهبردی خود، سرعت تجهیز و نوسازی 

صنایع دفاعی را افزایش دهند...

در اوج تنش‌های تازه روی بند 4 و 5، 
پروژه‌هایی با هدف دورزدن تنگه در منطقه جان گرفته‌اند؛

هرمز؛ برگ برنده‌ای با تاریخ انقضا
سیاست 2

هشدار اروپا به شرکت‌های هواپیمایی: 

از پرواز در حریم هوایی ایران 
خودداری کنید

چرتکه 3
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دسترنج 4

چرتکه 3

چرتکه 3

در پی شدت گرفتن درگیری‌ها میان ایران و آمریکا؛ 

مجوز موقت فروش نفت ایران 
باطل شد!

در پی تشدید تنش‌ها میان ایران و آمریکا 

قیمت دلار از ۱۸۰ هزار تومان 
عبور کرد

پزشکیان: 

ما با قاطعیت 
بر حقوق خود ایستاده‌ایم

در کل کشور فقط یک معدن مکانیزه داریم 

جان ارزان کارگران در عمق 
تاریک معادن زغال‌سنگ 

پیکر رهبر شهید ایران در کربلای معلی و نجف اشرف عراق، تشییع شد.
به گزارش مهر، مردم عراق امروز به صورت گسترده در مراسم تشییع رهبر شهید ایران در 
نجف اشرف شرکت کرده و از نخستین ساعات صبح خود را به محل های مشخص شده رساندند.
عراقی ها با حضور در این مراسم باشکوه بار دیگر با مبانی جریان مقاومت تجدید عهد و پیمان 
کردند. شرکت کنندگان در مراسم تشییع رهبر شهید ایران در نجف اشرف از پل الکوفه به سمت 

مرقد مطهر امام علی)ع( حرکت کردند.
ویدئوهای منتشر شده از این مراسم حاکی از حضور گسترده عراقی ها در تشییع پیکر پاک 
آقای شهید ایران است. تصاویر منتشر شده حکایت ازدحام عزاداران عراقی در بین‌الحرمین برای 
استقبال از پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب داشت. منابع رسانه ای از ازدحام عزاداران عراقی در 

بین‌الحرمین برای استقبال از پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب خبر می دهند .
سعد معن سخنگوی کمیته عالی برگزاری مراسم تشییع سید علی خامنه‌ای رهبر شهید 
ایران در عراق روز چهارشنبه اعلام کرد: حدود ۴ هزار و ۳۰۰ خبرنگار عراقی و خارجی در پوشش 
رسانه‌ای این مراسم مشارکت داشته‌اند. وی تصریح کرد: پخش زنده مراسم تشییع از ساعت 
۵ بامداد آغاز شد به گونه ای که تمامی شبکه‌های تلویزیونی عراق این مراسم را به‌صورت زنده 

پوشش داده‌اند و شــماری از آنها از آغاز مراسم تاکنون 
به‌طور مستمر در حال پخش مستقیم هستند.

معن افزود: این مراسم بازتاب گسترده‌ای در سطح 
بین‌المللی داشته و نزدیک به یک‌هزار خبرنگار خارجی 
دارای مجوز رســمی در پوشــش آن حضور داشته‌اند. 
همچنین حــدود ۳ هــزار و ۳۰۰ خبرنــگار عراقی از 
استان‌های نجف اشرف و کربلای معلی، به نمایندگی از 
شبکه‌های تلویزیونی، خبرگزاری‌ها، رادیوها، روزنامه‌ها 

و رسانه‌های دیجیتال، این رویداد را پوشش داده‌اند.
وی همچنین اعلام کرد: حدود ۲۰ دستگاه خودروی 

پخش سیار )SNG( در نجف اشرف برای پوشش مراسم مستقر شده بودند که بیشتر آنها علاوه 
بر ارائه خدمات به رسانه‌های مختلف، امکان پخش رایگان تصاویر خام را نیز فراهم کرده بودند.

وداع میلیونی در کانون توجه ۴۳۰۰ خبرنگار در عراق
سرتیپ سعد معن سخنگوی رسمی کمیته عالی مراسم تشییع پیکر رهبر شهید در عراق، 
امروز تأکید کرد که نزدیک به ۴۳۰۰ خبرنگار عراقی و خارجی در پوشش مراسم تشییع سید 
خامنه‌ای شرکت داشته‌اند. وی در گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی عراق )واع( گفت: »پخش زنده 
مراسم تشییع از ساعت ۵ صبح تاکنون به‌طور مستمر ادامه دارد و تمام شبکه‌های تلویزیونی 
عراقی این رویداد را به‌صورت مستقیم پوشش داده‌اند و شماری از آنها همچنان در حال پخش 

زنده این مراسم تاکنون هستند«.

گزارش »سی‌ان‌ان« از مراسم تشییع رهبر شهید در عراق
مراسم تشییع پیکر رهبر فقید ایران، آیت‌الله سید علی خامنه‌ای، امروز وارد شهر نجف در 
جنوب عراق شد. مقام‌های عراقی روز چهارشنبه را تعطیل رسمی اعلام کرده‌اند؛ چهارشنبه 

پنجمین روز از شش روز عزای دولتی است که از چهارم ژوئیه در ایران آغاز شده است.
مقام‌های ایرانی شامگاه سه‌شنبه پیکر آیت‌الله خامنه‌ای را در فرودگاه بین‌المللی نجف 
تحویل گرفتند. در این مراسم، مسعود پزشــکیان، رئیس‌جمهور ایران، و مصطفی حسینی 
خامنه‌ای، فرزند ارشد آیت‌الله خامنه‌ای، نیز حضور داشتند. در این مراسم، مجتبی خامنه‌ای، 
رهبر جدید ایران، که پس از درگذشت پدرش این مسئولیت را بر عهده گرفته، حضور نداشت و 

از زمان به عهده گرفتن این سمت تاکنون نیز در انظار عمومی دیده نشده است.
تابوت آیت‌الله خامنه‌ای صبح چهارشنبه در میان هزاران نفر از شرکت‌کنندگان در شهر 

مقدس شیعه‌نشین نجف، در حالی که با پرچم ایران پوشانده شده بود، تشییع شد.
ـ از مهم‌ترین  سپس پیکر وی در خیابان‌های نجف به ســمت حرم مطهر امام علی)ع( ـ

ـ منتقل شد. شخصیت‌های اسلام، پسرعمو و داماد پیامبر اسلام حضرت محمد)ص( ـ
در جریان این مراســم، جمعیت انبوه حاضر پرچم‌های عراق و ایران را در دست داشتند و 
همچنین پرچم‌های گروه‌های مســلح عراقی مورد حمایت ایران نیز در میان حاضران دیده 
می‌شد. بخش عراقی مراسم تشییع از اهمیت مذهبی ویژه‌ای برخوردار است، زیرا این مسیر 

یکی از مهم‌ترین مراکز مرجعیت دینی شیعیان در خارج از ایران به شمار می‌رود.

تشییع میلیونی پیکر رهبر شهید ایران در نجف
شبکه »العهد« گزارش داد: پیکر رهبر شهید ایران امروز با حضور میلیون‌ها عراقی در نجف 
اشرف تشییع شد؛ قرار است پیکر ایشان برای تشییع به کربلا منتقل شود. تشییع پیکر آیت‌الله 
خامنه‌ای رهبر شهید ایران از ساعت ۶:۰۰ صبح چهارشنبه در نجف اشرف آغاز شد. میلیون‌ها 

عراقی در این مراسم تشییع حضور داشتند و برای رهبر شهید ایران سوگواری کردند.
 این مراسم با شور و حضور گسترده مردم عراق و برخی از سیاست‌مداران عراقی برگزار شد 
و چندین ساعت به طول انجامید. پیکر رهبر شهید ایران، در نهایت ظهر چهارشنبه وارد حرم 
حضرت امیرالمونین شد و بر روی دستان سوگواران خود در این بارگاه ملکوتی تشییع شد و ضریح 
مطهر امام علی )ع( را طواف کرد. در ادامه، نماز میت رهبر شهید ایران در حرم امام علی )ع( به 

امامت آیت‌الله سید محمد تقی حکیم اقامه شد.

شعار مرگ بر آمریکا در حرم مطهر علوی طنین انداز شد
منابع خبری اعلام کردند که شرکت کنندگان در مراسم تشییع در حرم مطهر علوی شعار 
مرگ بر آمریکا سر دادند. فرزندان آیت الله العظمی سید علی سیستانی مرجع عالی قدر شیعیان 
عراق نیز در مراسم اقامه نماز بر پیکر رهبر شهید ایران 
حضور داشتند. همزمان با مراسم تشییع رهبر شهید 
ایران در شهرهای عراق پسر ارشــد ایشان در حرم امام 

حسین)ع( حاضر شد. 
سید مصطفی خامنه ای پسر ارشد رهبر شهید در 
حرم مطهر امام حســین)ع( جایی که پیکرهای مطهر 
اعضای خانواده ایشان تشییع شدند حاضر شد. همچنین 
تصویر نوه ۱۴ ماهه امام که در حمله وحشیانه آمریکا و 
رژیم صهیونیستی به ایران به شهادت رسید در دست 
تشییع کنندگان عراقی دیده می شود. روی این تصویر 

این آیه از قرآن نوشته شده است: به أی ذنب قتلت.

در مراسم تشییع ولی خدا قرار داریم
لیث الخزعلی معاون دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق عراق تاکید کرد: در مراسم تشییع 
پیکر مطهر ولی خدا، عارف و مجاهد با تقوا همگان معنی از دســت دادن باران برای زمین را 
فهمیدند؛ گویی لحظه وداع فرا رسیده است. همچنین پرچم های گردان های حزب الله عراق 
در این مراسم به چشم می خورد. در ادامه پیکر رهبر شهید ایران که در میان سیل مردم عراق 

در نجف اشرف تشییع شد.
رسانه های عراقی گزارش دادند که پیکر رهبر شهید ایران در میان سیل تشییع کنندگان این 
کشور در مسیر حرم مطهر حضرت علی)ع( قرار دارد. شرکت کنندگان در این مراسم شعارهایی 

علیه آمریکا و رژیم صهیونیستی و در حمایت از مقاومت سر دادند.

اقامه نماز آیت الله حکیم بر پیکر رهبر شهید انقلاب در نجف اشرف
 آیت الله سید محمد تقی حکیم از اعضای برجسته خاندان حکیم بر پیکر مطهر آیت الله سید 

علی خامنه‌ای رهبر شهید انقلاب اسلامی در نجف اشرف نماز اقامه کرد.
آیت‌الله سیدمحمدتقی ســیدمحمدعلی طباطبایی حکیم، روحانی نجفی و از اعضای 
برجسته خاندان حکیم است؛ خاندانی که بیش از یک قرن در مرجعیت، حوزه علمیه نجف و 
سیاست شیعی عراق نقش داشته‌اند. او فرزند آیت‌الله سیدمحمدعلی طباطبایی حکیم و برادر 
آیت‌الله‌العظمی سیدمحمدسعید حکیم، یکی از مراجع چهارگانه نجف، است. پیکر رهبر شهید 
انقلاب اسلامی و شماری از اعضای خانواده ایشان شــامگاه سه‌شنبه پس از ورود به فرودگاه 
بین‌المللی نجف اشرف، با حضور مقام‌های عالی‌رتبه جمهوری اســامی ایران و عراق مورد 

استقبال رسمی قرار گرفت.
در این مراسم، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور جمهوری اسلامی ایران، به همراه هیأتی 
از مقام‌های ارشد کشور حضور داشت و از ســوی عراق نیز علی فالح الزیدی نخست‌وزیر این 
کشور، در کنار جمعی از شخصیت‌های سیاسی، مذهبی، عشایری و اقشار مختلف مردم عراق 

از پیکرهای مطهر استقبال کرد. 
پیکر آیت‌الله خامنه‌ای،‌  رهبر شهید پس از تشییع در نجف و کربلا، برای برگزاری مراسم 

نهایی تشییع و خاکسپاری در روز پنج‌شنبه به ایران بازگردانده شد.

در پی حملات آمریکا به ایران، وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای اعلام کرد: تکرار حملات 
غیرقانونی علیه ایران، در کنار تصمیم دیشــب خزانه‌داری آمریکا برای لغو مجوز فروش 
نفت ایران، نقض ترتیبات ایرانی در تنگه هرمز، و نیز تداوم تجاوزهای نظامی علیه لبنان، 
بخش‌های مهم و اساســی تفاهم خاتمه جنگ را فاقد اثر ساخته و مسئولیت پیامدهای 

خطرناک این تشدید تنش بر عهده آمریکا است.
وزارت امور خارجه درباره حملات تجاوزکارانه آمریکا و نقض فاحش یادداشت تفاهم 

خاتمه جنگ در بیانیه‌ای اعلام کرد:
ارتش تروریستی آمریکا در ساعات اولیه بامداد چهارشنبه مورخ ۱۷ تیر ۱۴۰۵ با نقض 
آشکار بند ۴ ماده ۲ منشور ملل متحد، مرتکب تجاوز نظامی علیه چند مرکز پایش و نظارت در 
سواحل جنوبی ایران شد. این حملات تجاوزکارانه همچنین نقض فاحش بند یک یادداشت 

تفاهم خاتمه جنگ مبنی بر توقف عملیات‌های نظامی است.
تکرار حملات غیرقانونی علیه ایران، در کنار تصمیم دیشب خزانه‌داری آمریکا برای لغو 
مجوز فروش نفت ایران، که دولت آمریکا طبق بند ۱۰ یادداشت تفاهم به آن متعهد شده 
است، نقض ترتیبات ایرانی در تنگه هرمز، و نیز تداوم تجاوزهای نظامی و اقدامات تروریستی 
رژیم صهیونیستی علیه لبنان، بخش‌های مهم و اساسی تفاهم خاتمه جنگ را فاقد اثر ساخته 
است. مسئولیت پیامدهای خطرناک این تشدید تنش بر عهده رژیم عهدشکن آمریکا است.
وزارت امور خارجه همچنین موکدا تعهد حقوقی بین‌المللــی همه دولت‌ها، به‌ویژه 
کشورهای همسایه واقع در کرانه جنوبی خلیج فارس، را برای ممانعت از استفاده طرف‌های 
متجاوز از قلمرو و امکانات آنها جهت انجام اقدامات تجاوزکارانه علیه جمهوری اسلامی ایران 
خاطرنشان می‌کند و تاکید می‌نماید که هرگونه همکاری در ارتکاب جنایت تجاوز علیه ایران 

به منزله همدستی و مشارکت در جنایت است. 
وزارت امــور خارجه، حمــات تجاوزکارانه و 
پیمان‌شکنی‌های مکرر آمریکا را شدیدا محکوم 
می‌کند و با یادآوری مسئولیت‌های شورای امنیت 
سازمان ملل متحد و دبیر کل این سازمان در قبال 
صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی، تاکید می‌نماید 
که نیروهای مسلح مقتدر جمهوری اسلامی ایران 
همچنان که بارها نشان داده‌اند در دفاع از تمامیت 
سرزمینی، حاکمیت ملی و امنیت ملی ایران در برابر 
تجاوز نظامی آمریکا، وفق ماده ۵۱ منشور سازمان 
ملل، درنگ نکرده و منشا و مبدا تجاوز را نیز مورد 

هدف قرار خواهند داد.

حمله به ۸۵ نقطه از تاسیسات نظامی آمریکا در بحرین و کویت
سپاه پاسداران طی عملیات مشترک موشکی و پهپادی، ۸۵ نقطه از تاسیسات مهم 
نظامی آمریکا در بندر سلمان و منطقه پنجم دریایی بحرین و نیز پایگاه هوایی علی السالم 

کویت را در هم کوبیدند
سپاه پاسداران در پاسخ به حملات بامداد چهارشنبه آمریکا به اهیدافی در جنوب ایران، 
»۸۵ نقطه از تاسیسات مهم نظامی آمریکا« را در بحرین و کویت هدف حملات موشکی و 

پهپادی قرار داد. 
روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صبح چهارشنبه با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام 
کرد: ارتش آمریکا در ساعات اولیه بامداد امروز با تهاجم هوایی به تعدادی از پایگاه‌های ساحلی 
و ایستگاه‌های غیر نظامی در سواحل استان هرمزگان و ماهشهر به طور آشکار آتش بس را 

نقض کرد و تفاهم اسلام آباد را زیر پا گذاشت.
در پاسخ اولیه به این تجاوز، سپاه پاسداران طی عملیات مشترک موشکی و پهپادی، 
۸۵ نقطه از تاسیسات مهم نظامی آمریکا در بندر سلمان و منطقه پنجم دریایی بحرین و نیز 
پایگاه هوایی علی السالم کویت را در هم کوبیدند و یک پهپاد MQ9 دشمن که قصد دخالت 

در عملیات را داشت، سرنگون کردند.
متن کامل این اطلاعیه به شرح زیر است:  »به دنبال حماسه سازی ملت بزرگ ایران در 
تشییع دشمن شکن و پرشکوه بی سابقه یگانه دوران و قائد شهید امت اسلام، رژیم متجاوز 
آمریکا که روز به روز ابعاد شکستش بیشتر آشکار می شود و بازتاب جهانی خیزش عظیم 
و میلیونی ملت سرافراز عراق در بدرقه تاریخ ساز رهبر مجاهد شهید را شکست بزرگتری 

برای خود میداند، بار دیگر عادت پیمان شکنی خود را تکرار کرد و وحشت‌زده برای تحت 
شعاع قرار دادن این رویداد تاریخی، ارتش کودک کش و تروریست آمریکا در ساعات اولیه 
بامداد امروز با تهاجم هوایی به تعدادی از پایگاه‌های ساحلی و ایستگاه‌های غیر نظامی در 
 سواحل استان هرمزگان و ماهشهر به طور آشکار آتش بس را نقض کرد و تفاهم اسلام آباد را 

زیر پا گذاشت.
در پاسخ اولیه به این تجاوز نیروهای دریایی و هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
طی عملیات مشترک موشکی و پهپادی، ۸۵ نقطه از تاسیسات مهم نظامی آمریکا در بندر 
سلمان، منطقه پنجم دریایی بحرین و پایگاه هوایی علی السالم کویت را در هم کوبیدند و یک 

پهپاد MQ9 دشمن که قصد دخالت در عملیات را داشت، سرنگون کردند.«
و ما النصر الا من عندالله العزیز الحکیم

۶۰ قایق سپاه را هدف قرار دادیم
سنتکام، فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا نیز بامداد چهارشنبه با انتشار بیانیه‌ای با اعلام 
پایان »حملات به اهداف مختلف در جنوب ایران« اعلام کرد که »بیش از ۶۰ قایق کوچک 
متعلق به سپاه« را داخل و اطراف تنگه هرمز هدف قرار داده و منهدم کرده است. سنتکام 
نوشت که این عملیات در واکنش به »حملات ایران به کشتی‌های تجاری« صورت گرفته 

است.
در بیانیه سنتکام آمده است: »نیروهای فرماندهی مرکزی ایالات متحده، سلسله‌حملات 
قدرتمندی را علیه ایران آغاز کرده‌اند تا هزینه‌های سنگینی را برای هدف قراردادن و حمله به 
کشتی‌های تجاری که توسط افراد غیر نظامی بی‌گناه در یک آبراه بین‌المللی اداره می‌شوند، 
تحمیل کنند. این حملات آمریکا در پاســخ به حملات ایران به سه کشتی تجاری است 
که در تنگه هرمز در حال عبــور بودند. این اقدامات 
تهاجمی ایران غیر ضروری، خطرناک و نقض آشکار 

آتش‌بس بود.«
این بیانیه افــزود: »ما دور دیگــری از حملات 
تلافی‌جویانه علیه ایران را تکمیل کرده‌ایم. ما در پاسخ 
فوری به حملات ایران به کشتی‌های تجاری در حال 
عبور از تنگه هرمز، بیش از ۸۰ سایت را با مهمات دقیق 
هدف قرار دادیم«. سنتکام در پایان نوشت: »حمله 
ایران به کشــتی‌های تجاری یک اقدام تجاوزکارانه 
غیرقابل توجیه و نقض آشکار و جدی توافق آتش‌بس 
است. نیروهای ما همچنان در موقعیت خود باقی مانده و آماده‌اند تا در صورت عدم پایبندی 

ایران به توافق یا مفاد آن، آن را پاسخگو نگه دارند«.

مبدأ هرگونه پشتیبانی از ارتش متجاوز آمریکا هدف قرار می‌گیرد
همچنین قرارگاه مرکزی خاتم در اطلاعیه اعلام کرد: مبدأ هرگونه پشتیبانی از ارتش 

متجاوز آمریکا برای تجاوز به سرزمین ایران، هدف مشروع نیروهای مسلح خواهد بود.
بنابر روایت دفاع پرس، همچنین قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیا )ص( ساعتی پیش 
در اطلاعیه‌ای، بر پاسخ کوبنده نیروهای مسلح ایران به تجاوز مجدد آمریکا و مدیریت تنگه 
هرمز از سوی ایران، تأکید و خاطرنشان کرده بود که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
به تجاوز و اقدام تروریستی آمریکا پاسخ کوبنده‌ای می‌دهند و تحت هیچ شرایطی اجازه 

دخالت در امور تنگه هرمز و مدیریت آن را به آنها نخواهند داد.

حمله پهپادی ارتش به پایگاه‌های ارتش تروریستی آمریکا در بحرین
مراکز تجمع نیروهای متخاصم ارتش تروریستی آمریکا در بحرین، هدف پهپادهای 

ارتش جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی ارتش، به دنبال تهاجم خصمانه دشمن آمریکایی 
به مناطق نظامی و غیر نظامی در جنوب کشور و نقض مفاد 14 بندی تفاهمنامه، پهپادهای 
هجومی ارتش جمهوری اسلامی ایران، از بامداد چهارشنبه، مراکز تجمع نیروهای متخاصم 

آمریکا در»پایگاه شیخ عیسی« مستقر دربحرین  را، مورد حمله قرار دادند.
ارتش در این بیانیه تاکید کرد؛ عواقب نقض و شکستن آشکار و مکرر آتش بس با آمریکای 
جنایتکار است و تمام پایگاه‍های آمریکا در منطقه هدف مشروع پهپادهای ارتش خواهند بود

گزارشگزارش
با حضور گسترده مردم عراق انجام شد؛

تشییع پیکر رهبر شهید در کربلا و نجف
سپاه به ۸۵ نقطه در بحرین و کویت حمله کرد و سنتکام 60 نقطه را هدف قرار داد؛

حملات متقابل و شدید ایران و آمریکا به یکدیگر

سیاست 2

ازسوی دریادار سیاری مطرح شد؛ 

هشدار به آمریکا درباره 
»پیاده کردن نیرو در سواحل ایران«

سیاست 2

ترامپ: 

آتش‌بس با ایران تمام شده است


